АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

clJy'L- п. Кировский № _______

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная
поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц,
принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения

родителей в Кировском муниципальном районе
на 2021-2025 годы»

В соответствии Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением

Думы Кировского муниципального района от 08.12.2022г. 95-НПА «О районном

бюджете Кировского муниципального района на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов» (в редакции от 21.02.2023г. № 106-НПА), руководствуясь

ст.24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы

Кировского муниципального района № 126 от 08.07.2005 г. (с изм. и

дополнениями), администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕН

1 .Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью

детей, оставшихся без попечения родителей в Кировском муниципальном районе

на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Кировского

муниципального района № 46 от 26.02.2021 г (далее - муниципальная программа),

следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Объемы и источники

финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
1

Объемы и источники
финансового
обеспечения Программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы за счёт средств краевого бюджета -
151937,76806 тыс.руб. (в текущих ценах каждого
года), в том числе по годам:
2021 год - 33 921,32682 тыс. рублей;
2022 год - 26 709,46481 тыс. рублей;
2023 год -23 330,80291 тыс. рублей;
2024 год - 33 768,02217 тыс. рублей;
2025 год-34 208,15135 тыс. рублей.

...

1.2. По тексту в разделе 6 «Сроки и ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы»:

- цифры «162 652,16032» заменить на цифры «151937,76806» .

1.3 Изложить в новой редакции приложение №3,№4 к муниципальной

программе, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального

района Тыщенко Л.А. разместить настоящее постановление на сайте

администрации Кировского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

-

Глава Кировского муниципального района

<

И.И.Вотяков

2

Приложение Nt3
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств Кировского муниципального района

«Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание а семью
детей, оставшихся без попечения родителей в Кировском муниципальном районе

№

п/п

Наименование отдельного мероприятия
Ответственны
й исполнитель,
соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы Кировского муниципального района по реализации муниципальной
программы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Муниципальная программа «Социальная
поддержка детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, детей, попавших в сложную

жизненную ситуацию в Кировском
муниципальном районе на 2021-2025 годы»

всего, в том
числе 951 1004 1500000000 0 33 921,32612 26 709,46411 23 330,50291 33 765,02217 34 205,15135

отдел опеки и
попечительств

а
951 1004 1500000000 0 12 436,40612 11 262,43241 15 157,95931 13 015,65631 13 455,51549

УМСАПЭ 951 1004 1500000000 0 21464,92000 15 447,03240 5 142,51360 20 752,33556 20 752,33556

1.1

Социальная поддержка детей, оставшихся
без попечения родителей, и лиц, принявших

всего, в том
числе 951 1004 1501093050 240/300 12 213,12931 11 262,43241 15 107,95931 13 015,65631 13 455,51549

на воспитание в семью детей, оставшихся без
попечения родителей отдел опеки и

попечительств
а

951 1004 1501093050 240/300 12 213,12931 11 262,43241 15 157,95931 13 015,65631 13 455,51549

X X X X X я X X X X

1.2
Назначение и предоставление выплаты
единовременного пособия при передаче

ребенка на воспитание в семью

всего, в том
числе 951 1004 1502052600 240/300 242,57751 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

отдел опеки и
попечительств

а
951 1004 1502052600 240/300 242,57751 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

X X X X X X X X X X

1.3

Обеспечение детей сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями, за счет

краевого бюджета

всего, в том
числе 951

0113/
15030М0820 120/240410 21 464,92000 2 942,15000 5 142,51360 7 335,55556 7 335,05506

X X X X X X X X X X

УМСАПЭ 951 0113/1004 15030М0820 120/240/410 21 464,92000 2 942,55000 5 142,51360 7 335,55556 7 335,55556

1.4

Обеспечение детей сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями

t ■ : ■ > ( ■

всего, в том
числе 951 0113/1004 15O3ORO82O 120/240410 0,00000 12 504,11240 0,00000 13 416,45000 13 416,45000

X X X X X X X X X X

УМСАПЭ 951
0113/

1004
15030R0820 120/240/410 0,00000 12 504,15240 0,00000 13 416,45000 13 416,40000

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Кировского муниципального района и прогнозная оценка привлекаемых на
реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников

«Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц,
принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей в Кировском муниципальном районе

на 2021-2025 годы»
в тыс

N п/п
Наименование отдельного

мероприятия, подпрограммы,
основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнитель

Источник
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

социальная поддержка детеи-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, детей, попавших в
сложную жизненную ситуацию
в Кировском муниципальном
ПЯЙПНЙ

Отдел опеки и попечительства
администрации Кировского

муниципального района/
Управление муниципальной
собственности, архитектуры и
правовой экспертизы
администрации Кировского
муниципального района

всего 3392142682 26709,46481 2333040291 33768,02217 34208,15135

краевой
бюджет 33 921,33 26 709,46 23 330,80 33 768,02 34 208,15

субвенции бюджетам
муниципальных районов
Приморского края на
реализацию государственных
полномочий по социальной
поддержке детей, оставшихся
без попечения родителей, и
лиц, принявших на воспитание
в семью детей, оставшихся без
попечения родителей

Отдел опеки и попечительства
администрации Кировского
муниципального района

всего 1221342931 11262,43241 15187,98931 13015,68631 1345541549

краевой
бюджет 12213,82931 11262,43241 15187,98931 13015,68631 13455,81549

1.2.

субвенции бюджетам
муниципальных образований
Приморского края на
реализацию государственного
полномочия по назначению и
предоставлению выплаты
единовременного пособия при
передаче ребенка на
воспитания в семью

<

Отдел опеки и попечительства
администрации Кировского
муниципального района

всего 242,57751 0 0 0 0

краевой
бюджет 242,57751 0 0 0 0

1.3.

обеспечение детей сирот и
детей оставшихся без
попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, жилыми
помещениями за счет краевого
бюджета

Управление муниципальной
собственности, архитектуры и
правовой экспертизы
администрации Кировского
муниципального района

всего 2146442 2 94245 8 14241 7 33546 7 33546

краевой
бюджет 21464,92 2 942,85 8142,8136 7335,85586 7335,85586

1.4.

обеспечение детей сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, жилыми
помещениями

Управление муниципальной
собственности, архитектуры и
правовой экспертизы
администрации Кировского
муниципального района

всего 0 12 504,18240 0,00 13 416,48 13 416,48

федеральный
бюджетбюджет 0 12 504,18240 0,00 13 416,48 13 416,48